ПРОТОКОЛ № 18
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

01 октября 2024 года 10:00 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

Л. А. Якименко

Присутствовали: 8 человек (Приложение №1).

О реализации мероприятия Долгосрочного плана социально-экономического
развития Находкинского городского округа на период до 2030 года -
«Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации и
благоустройство территории, прилегающей к р. Каменка».

1. Принять к сведению информацию руководителя агентства по

гидротехническим сооружениям, мелиорации и гидрологии Приморского края

Голубева Р.В. о подаче заявки до 01.05.2024 в государственную программу

Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края», утвержденной

постановлением администрации Приморского края от 27.12.2019 № 940-па.

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Якименко Л.А. о необходимости обязательного

исполнения данного мероприятия Долгосрочного плана социально-экономического

развития Находкинского городского округа, утвержденного распоряжением

Правительства РФ от 29.07.2023 № 2058-р (в редакции распоряжения Правительства

РФ от 29.12.2023 № 4073-р). Также мероприятие включено в Перечень поручений

Президента Российской Федерации от 11.09.2023 Пр-2217.

В настоящее время по мероприятию отсутствует проектно-сметная

документация (далее -  ПСД) и в бюджете Находкинского городского округа пс

предусмотрено финансирование на разработку ПСД, поэтому имеется необходимое гь

переноса срока реализации мероприятия на 2026 год.

3. Принять к сведению информацию заместителя руководителя агентства по

гидротехническим сооружениям, мелиорации и гидрологии Приморского края

Яровой Н.А. о необходимости проведения предпроектного обследования

территории (участков), разработки технического решения и оценки планируемых

видов работ, постановки на кадастровый учет земельных участков, которые будут

подлежать инженерной защите.

2

4. Директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.)

совместно с начальником управления МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО»

администрации НГО (Гуляев А.А.) подготовить пояснительную записку с описанием:

- ущерба (берегосыпание, изменение русла реки, выход из берегов и тп.) в случае

не реализации данного мероприятия;

- расчета экономической эффективности мероприятия;

- расчета предотвращённого вероятного ущерба в случае не реализации данного

мероприятия.

5. Директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов Л.И.)

направить пояснительную записку в Агентство по гидротехническим сооружениям,

мелиорации и гидрологии Приморского края в срок до 11.10.2024 для рассмотрения

данного вопроса на заседании Бассейного совета 16.10.2024

6. Директору МКУ «Управление капитального строительства» (Устинов А.И.)

по мероприятиям:

- «Инженерная защита территорий и объектов (берегоукреплепие)

р. Каменка» и «Благоустройство территории, прилегающей к р. Каменка» утвердить

дорожные карты и подготовить информацию о планируемой реализации

мероприятия, возникающих проблемных вопросах и их решении в срок до

25.10.2024;

- «Благоустройство территории, прилегающей к озеру Лебяжье» утвердить

дорожную карту и подготовить информацию о планируемой реализации

мероприятия, возникающих проблемных вопросах и их решении в срок до

25.10.2024.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь Т. Н. Зубкова

СПИСОК

участников заседания Проектного комитета
Находкинского городского округа

01.10.2024 10:00

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, заместитель председателя
Проектного комитета Находкинского городского
округа;
начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства муниципального казенного
учреждения «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»;

САЗОНТОВА
Ирина Петровна

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

УСТИНОВА
Ольга Валентиновна

начальник отдела по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в
сфере общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью и
средствам массовой информации.

П риглаш енные:

6. ГУЛЯЕВ
Анатолий Анатольевич

начальник управления МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС НГО»;

8.

МАКОВСКАЯ
Елена Валерьевна

КОРОТЕЦ
Ирина Владимировна

начальник отдела по сопровождению проектных
работ МКУ «Управление капитального
строительства»;
начальник отдела экологии и природопользования
администрации Находкинского городского округа.